
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 978/2019 – ARCON / PA
BELÉM (PA), 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral da ARCON-PA, usando das atribuições previstas no artº 22 
da Lei Estadual nº 6.099 de 1997;
RESOLVE:
Art. 1° REVOGAR as AUTORIZAÇÕES concedidas a M&L LOCADORA DE 
VEICULOS E TRANSPORTES LTDA, referentes ás ligações Tucuruí-Rondon 
do Pará (COD. 080801); Belém-Rondon do Pará (Cód.010803); Belém-
Conceição do Araguaia (via Alça Viária-Código 019039); Rondon do Pará-
Canaã dos Carajás (Via PA 150-Cód 103033),  tendo em vista a ausência 
de regularização das infrações objeto do Termo de Ajuste de Conduta n° 
11/2018, fi rmado com a ARCON-PA e outras irregularidades.
Art. 2° O presente ato produzirá efeitos a partir de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Diretor Geral – ARCON/PA.

Protocolo: 504512

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 803/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
setembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jonathan Fernandes da Silva, Controlador,mat 57221329/2, 
Evandro Barros De Oliveira, Controlador, mat 5938177/1 e Roberto Ribeiro 
Mescouto, Aux.em Regulação, mat 54182030/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a IGARAPE MIRI/PA, no período de 27 a 
30/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 805/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
setembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gustavo 
Oliveira De Souza, Controlador,mat 5911960/3 e Diego Delamare Da Silva 
Martins, Controlador,mat 57233765/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA- SÃO FRANCISCO/PA, no período de 27 a 
30/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 807/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 
de setembro de 2019. O Diretor Geral - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 
e Roberto Carlos Zaidan, Aux. Em Regulação,mat 5862809/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA- SEDE/PA, 
no período de 27 a 30/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 808/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 
de setembro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, João Carlos Pereira De Souza, Controlador,mat 5948106/1 e 
Eliane Rocha De La Osa Cabeza, Técnica Em Regulação,mat 5045363/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES-BUJARU/
PA, no período de 27 a 30/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 811/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de outubro 
de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Lucilene 
Do Socorro Cunha De Almeida, Aux. Regulação,mat 5910329/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Breves/PA, no período de 
18 à 21/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 812/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 03 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Denise R. Brandão Pimenta, Diretora de Controle Financeiro 
e Tarifario,mat 59460121 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Castanhal/PA, no período de 03 a 04/10/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 817/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II,mat, 
5946047/1, Rildo Gonçalves Almada, Agente Fiscal,mat 200260146-027 

e Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal,mat 2025043/01 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Vila dos Cabanos e Moju/
PA, no período no 03 a 06/10/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 822/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor Mat 5946036/1, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6 e João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal,mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 18 a 20/10/2019, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 826/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor,mat 
5946032/1, Evandro Borges de Queiroz, Controlador,mat 5947418 e 
Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal,mat 327258/01 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período 09 
a 12/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 831/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gilberto Alves da Silva, Supervisor II,mat 5945899/1 e 
Luiz Valdir Trindade de Lima, Fiscal,mat 2035677-001 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a JACUNDÁ/PA, no período 
de 07/ a 12/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 833/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 
de outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat, 
5632633/2, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador,mat, 5948110/1, 
Leidiane Maceno Ramos, Controladora,mat 59474381/1, Bruno Leonardo 
Souza Silva, Supervisor II,mat 5946514-1, Fernando Souza dos Santos, 
Controlador,mat 594741/6 e João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal,mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BENEVIDES/PA, no período de 09/ a 12/10/2019, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 834/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 
de outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 
5632633/2, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador,mat 5948110/1, Leidiane 
Maceno Ramos, Controladora,mat 59474381/1, Bruno Leonardo Souza 
Silva, Supervisor II,mat 5946514-1, Roberto Lima Ayan, Controlador,mat 
5848512/2, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 
2044293-001 e Lucas Costa Lopes, Controlador,mat 5947447/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
de 18/ a 20/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 835/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 563233/2 
e Rildo Gonçalves Almada, Fical,mat 200260146-027  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período 21 
a 27/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 836/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Ana Valéria Ribeiro Borges, Técnica em Regulação N/II,mat 
54187993/1, Aldenor de Jesus Queiroz Júnior, Técnico em Regulação 
N/I,mat 5937126/2 e Gilberto Alves da Silva, Controlador,mat 5945889 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Jacudá e 
Xinguara/PA, no período de 14 à 19/10/2019, com o objetivo de realizar 
serviço de avaliação da solicitação dos municípios de Jacudá e Xinguara, 
referente vistoria técnica das instalações de abastecimento e esgotamento 
sanitário e reuniões. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 837/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 563233/2, 
João de Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal,mat 3270068-019 e 
Heleny da Silva Coelho, Tec. reg. N/III,mat 54182699/1  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucuruí/PA, no período 07 
a 08/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


